



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

**No. 2,461. — FRIDAY, JUNE 28, 1907.**

## Part II.—The Hue and Cry.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

અધ્યક્ષ કરતું હોય એવી પ્રાર્થિત વૈજ્ઞાનિક શક્તિ હેઠળ દરમાની રીતે આપી જાની જાય છે. એવી પ્રાર્થિત વૈજ્ઞાનિક શક્તિ હેઠળ દરમાની રીતે આપી જાની જાય છે. એવી પ્રાર્થિત વૈજ્ઞાનિક શક્તિ હેઠળ દરમાની રીતે આપી જાની જાય છે.

குறுவாளியைப் பிடித்தலே அவ்வது திருட்டுமைகளைக் கண்டிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற சவருக்கும் போவிட்டில்லை கீழ்க்கண்ட துசிபாரிசின்பெரில் தன்மொடை சிகிட்டக்கும். திருட்டுமைகளைவற்றதிருப்பவருக்கு வட்டாரதமாய் வழிக்கலவைக்கப்படும். நப்பிப்போன மறியந்தாரகரப்பிடித்ததற்கு வெகுமதி மறியன்ட நுண்ணபெற்று ஜெனாவிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

KOORAKANDURA YONGARAWEGEDEERA JAMIS APPU of Welimada ; charged with theft of property on April 2, 1907, from a boutique at Koslanda town ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, brass and copper articles seller ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make thin ; complexion, copper-colour ; nose, bent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, dark and round ; hair, black and tied in a knot ; beard, shaved ; wears slight moustaches ; head, small ; limbs, slender ; walks in a sloping posture ; face, long ; birthplace, Wellasmulla in Matara District ; general residence, Koorakandura in Yongarawa in Welimada ; haunts Haputale, Hatton, Bandarawela, Koslanda, Wellawaya, and Tanamalwila ; is single ; has two brothers, one living at Walasmulla ; sister, living at Kotaluwa ; is well known to G. W. Sirimal Appu of Bandarawela, Wickramasuria of Koslanda, Hendrick Appu, Weeraratna, Appuhamy, and Jamis Appu. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,660 for his arrest.

MOHOMADU MUSTAFA alias MOHOMADU ALI alias ABU JAHIL ; charged with house-breaking and theft on April 24, 1907, at Nugagahagedara ; is a Moor (Coast) ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, well set, but those in front of the upper jaw irregular ; eyes, large, black, and oval ; hair, shaved ; wears moustaches ; beard, shaved ; body, hairy ; birthplace, Dambadeniya ; general residences, Narammala and Dambadeniya ; haunts Katupota, Wanniya, Negombo, and Giriulla ; wife, Sella Amma, living in Negombo ; sister, Oessiya of Dambadeniya ; mother, living at Dambadeniya ; brother-in-law, Ahamadu of Narammala ; is well known to the Station House Officer and Police Constable No. 729 Magiri Appu, both of Narammala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,624 for his arrest.

BANDA ; charged with robbery on April 29, 1907, at Vellikela estate ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawyer ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, curled, and tied in a small knot ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Kalaganwatta in Walapane ; general residences and haunts Uduhavara in Falugama and estates ; keeps a mistress at Uduhavara ; brother, Elavidana of Walapane ; is well known to T. Carolis, C. D. S. Samhapparumal, both of Kowlhena, and James Appu of Mattekkuliya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,535 for his arrest.

SINNIAH alias PODIA ; charged with theft on May 5, 1907, at Haputale ; is a Tamil of the Paraya caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, very dark ; nose, pointed ; lips, very black ; teeth, well set ; hair, very black and forming cut to curls when long, on 5th May cut short : general residences, Bandarawela and Diyatalawa ; is well known to Porter Muttusamy of Haputale. The Police Magistrate of Bandarawela has issued warrant No. 1,779 for his arrest.

KUDAUDAGE ARON SINGHO ; charged with house-breaking and theft on May 9, 1907, at Meegahatenna in Pasdun Korale East ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly and cultivator ; age, 22 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, brown ; nose, long ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; expression of countenance, placid ; has black spots on both cheeks ; birthplace, general residence, and present residence Meegahatenna in Pasdun Korale East ; occasional residence, Goluamulla in Galle District ; haunts Habarakada and Bentara, both in Galle District ; is single ; father, Kudaudage Babappu of Meegahatenna ; brother, Abraham Gunatunga of Bentara ; brother-in-law, Davith Sinno of Goluamulla ; has many relations at Goluamulla ; is well known to Police Constables No. 632 R. S. Laxaman of Tebuwana and No. 48 William of Horana, Vidane Arachchi of Goluamulla, and Station House Officer of Moragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,996 for his arrest.

DON PETER WIJEGOONAWARDENA ; charged with house-breaking and theft on May 9, 1907, at Meegahatenna ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly and cultivator ; age, 24 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, medium ; complexion, brown ; eyes, round and large ; hair, black and tied in a knot ; teeth, well set ; wears slight moustaches ; has a large scar on the right shin ; birthplace, general residence, and present residence, Meegahatenna in Pasdun Korale East ; occasional residences, Habarakada and Bentara, both in Galle District ; haunts Goluamulla ; wife, Sophi Nona, and child living at Meddegama in Meegahatenna ; father Don Hendrick Wijegoonawardena ; is well known to the Police Constables No. 632 R. S. Laxaman of Tebuwana, No. 48 P. Don William of Horana, and Station House Officer of Moragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,996 for his arrest.

HETTIARACHCHIGE MARTHENIS ; charged with house-breaking and theft on May 9, 1907, at Meegahatenna in Pasdun Korale East ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 $\frac{1}{2}$  in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, long ; mouth, large ; eyes, brown and oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, long and projecting ; wears moustaches ; expression of countenance, morose ; birthplace, Colpetty, Colombo ; general and present residence, Meegahatenna ; occasional residence, Pantiya in Pasdun Korale West ; haunts Habarakada and Goluamulla in Galle District and Dumbara in Ratnapura District ; single ; had a mistress about 2 years ago at Pantiya ; friends, Don Peter Wijegoonawardena, Kadaudage Aron Singh, and Baba Singh, all of Meegahatenna ; is well known to Police Constables No. 632 R. S. Laxaman of Tebuwana, No. 48 S. Don William of Horana, and Station House Officer of Moragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,996 for his arrest.

MARTIN alias JAMES ; charged with misappropriation and cheating on May 10, 1907, at Galle Face ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; occupation, bomboat-man ; age, 24 or 25 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, straight ; lips, thick ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, cut short, and combed to a side ; wears moustaches ; chin, shaved ; a figure of a damsel tattooed on the left forearm and some other marks (tattooed) on the right upper arm ; birthplace, Galle ; general residences, Green street and Pettah ; haunts Hulftsdorp, Kochchikade, and Fort ; is single ; father, Carlo of Maliban street in Pettah ; is well known to Kalu Appu, James Sinn, and Arnolis, all of Front street in Pettah ; is supposed to have gone to his relations at Hirimbure in Galle. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 4,682 for his arrest.

JAMES APPU ; charged with theft of Rs. 21 on May 24, 1907, at Hindagoda in Badulla ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; height, 5 ft. ; complexion, black ; mouth, small ; teeth, small and white ; hair, black and tied in a knot ; has beard and moustaches ; has a silver bracelet on the right wrist ; birthplace and haunts Gampola ; general residences, Hatton and Talawakele ; is single ; is well known to M. P. Perera of Madulsima and Juan Appu of Bandarawella. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,287 for his arrest.

KALIE ; charged with assault and stabbing on June 2, 1907, at Edinburgh estate in Nanu-oya ; is a Tamil of the Pallan caste ; occupation C. G. R. trolley cooly ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; complexion, black ; teeth, broad in front ; hair, short and tied in a kudumbi ; beard, scanty and short ; has tattooed marks on right hand near wrist of two fishes and a circular mark between them, and also of two parrots, two parrots tattooed on chest, and one stab cut mark on hand ; birthplace, Appennoor of Mushiri Taluk of Trichinopoly in India ; general residence, Nanu-oya ; haunts Nuwara Eliya and Ohiya ; wife living at Edinburgh estate in Nanu-oya ; her name Sinnama alias Paochie ; brother-in-law, Sinnasamy of Great Western, estate of Talawakele ; cousins, Sellan of Maha Eliya Estate in Nanu-oya and Sellan of Mulugama estate in Maskeliya ; is well known to District Engineer, G. E. Hooper of C. G. R. at Nanu-oya, all the trolley coolies at Nanu-oya, and Constable Arachchi of Nanu-oya. The Police Magistrate of Nanu-oya has issued warrant No. 1,939 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

On June 13, 1907, from the Royal Mail morning coach between Hatton and Maskeliya : Maskeliya mail bag containing Colombo, Kandy, and Post Office van bags, and Hatton letters to Maskeliya. The Colombo bags contained 3 registered letters, one bearing No. 423 addressed to Mr. C. H. Williams of Rickarton in Maskeliya containing 30 ten-rupee notes bearing the following Nos. B/13 93,227, B/13 92,228, B/11 81,685, B/9 46,077, B/13 20,381, B/11 34,199, B/5 13,921, B/11 76,342, B/9 04,421, B/13 56,492, B/11 79,889, B/13 34,719, B/11 09,686, B/9 68,546, B/12 18,660, B/9 85,330, B/11 17,859, B/10 79,106, B/2 32,972, B/9 81,094, B/9 40,558, B/6 87,529, B/8 12,329, B/9 03,169, B/10 62,443, B/7 43,781, B/7 80,270, B/10 50,415, B/13 29,499, B/11 11,821. Owner, the Ceylon Postal Department.

### STOLEN.

On the night of May 25, 1907, from the owner's garden at Dialape : a black bull-calf, aged about 18 months, branded  $\textcircled{S}.$ , 3 ft. 6 in. high, end of the tail white. Owner, Hikgodahewage Don Davith of Dialape.

On May 31, 1907, from the owner's house at Upper Division, North Punduloya estate in Punduloya : 1 silver bangle, 1 brass hand bell, 2 pieces of red cloth, 2 pass books with accounts written on page 20, a note for Rs. 451 $\frac{1}{2}$  in favour of the complainant, and in cash Rs. 72. Owner, Malayandy, dhoby of Upper Division, North Punduloya estate in Punduloya.

On June 2, 1907, from a room at Maradana Municipal market : a five-chambered revolver bearing license No. 2,226 and barrel No. 742. Owner, Samaratulli Arachchige Don Bramby Perera of Maradana.

On June 4, 1907, from the office room of Lanka Works at Union Place : 1 English lever watch (silver), double-cased, key winding, glass broken, W. M. O. marked on it. A reward of Rs 7.50 is offered for its recovery. Owner, Mr. W. M. Owen of Lanka Works at Union Place.

On June 4, 1907, from the carriage shed at the Government Treasury in Fort : a horsekeeper's white drill coat with 5 brass buttons, a pair of carriage lamps (old), and a padlock key. Owner, the Hon. Mr. H. L. Crawford of Colombo.

On June 5, 1907, from the cattle shed at Giriulla: (1) a Coast bull of a white colour, branded on the right flank towards the hump, age about 10 years, horns about half a yard long and slightly bent forwards at the end, 4 ft. 2 in. high; (2) from the compound: a cadjan-hooded half cart with wheels painted red, letter  $\mathfrak{e}$ , painted in red on the axle-tree, and also licensed No. 130 in black on the axle-tree. Owner, Elhamage Appurala of Giriulla,

On June 8, 1907, from the house No. 485 of Peradeniya road at Wellatta : 1 black serge coat, 1 silver lady's watch marked in the inner cover F. G. P., 1 gilt silver chain, 2 five-rupee notes, in cash about 80 cents, and 1 ash-colour shawl. Owner, F. G. Pulle of house No. 485 of Peradeniya road at Wellatta.

**STOLEN OR STRAYED.**

On May 23, 1907, at Kotadeniyawa: a black bull, age 5 years, branded S. S. E. on the right flank. Owner, Hapuarachchige Sidoris Appu of Kotadeniyawa.

On the night of May 26, 1907, from the bungalow : a white dog with a black patch on one of its ears, tail cut short, ears slightly long and hanging, answers to the name of Pappis. Owner, Mr. Laycock of Venture estate in Dikova.

On May 28, 1907, from Paranagamawela at Parañagama : (1) a black he-buffalo, age about 4 years, branded පෙර on the right flank, horns pointed, 9 in. long; (2) a black young he-buffalo, branded on the right පෙර. Owner, Singhapedege Horatala of Paranagama.

## INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of SIMA *alias* JAMES, missing since March 5, 1907, at Dambawinne; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, tending cattle; age, 11 years; height, 3 ft.; make, fat; complexion, brown; eyes, black; hair, black and shaved; birthplace and general residence, Kumbawella; haunts Dambawinne and Bandarawela; is single; mother, Konegedara Acohamy of Kumbawella; uncles, Heen Appu and Wairambu of Dambawinne; is well known to Henry E. Dambawinne, the *ez* Ratematimataya, and Abaron of the forge at Dambawinne.

As to the present whereabouts of APPUA *al as* APPUHAMY, missing since March 5, 1907, at Dambawinne ; is a Sinhalese boy of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 11 years ; height, 3 ft. ; make, fat ; complexion, brown ; teeth, big ; eyes, black and oval ; hair, black, cut short ; birthplace, Godiwelika Mullegedera of Aulagama in Rilpalapalata ; general residence, Gomagoda ; haunts Baddegama and Badulla ; is single ; father at Baddegama Kiriwatte in Gomagoda ; sister at Gonemotawa ; is well known to Gomagoda Suvante Vidane and Ranhamy of Hulegama.

As to the present whereabouts of MALLAWA ARACHCHIGE EDORIS SINGHO, missing since April 28, 1907, at Godagama; is a Sinhalese boy of the Goigama caste; age, 14 years; height, 4 ft.; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, cut short and black; teeth, large; has a scar on neck and a scar near the ankle; birthplace and general residence, Godagama; haunts Welitara and Colombo; is single; father, Mallawa Arachchige Don Davith Singho of Godagama; is well known to A. de Soysa, Police Officer No. 16 of Nape, Aron de Seisi, Mallawa-arachchige Marthanis, and Koskodagama Chalia, all of Mariakade, and to K. Richard Perera of Colombo.

## **FOUND.**

SOME two months ago at the United Club premises in Nuwara Eliya: a 9-carat gold bangle. Owner may apply to Mrs. Brodhurst of Turret road in Colombo giving a full description of the bangle.

## **REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

PENIS JAYAWARDENA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,432 of March 8, 1907, is no longer wanted.

PITCHLEY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,446 of April 26, 1907, is no longer wanted.

The rolled gold bracelet with the small padlock, advertised as found in "Police Gazette" No. 2,453 of May 21, 1907, is handed to its owner.

Inspector-General's Office,  
Colombo, June 26, 1907.

J. P. ARMSTRONG,  
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සෞයාග්‍රහ්ම ඕනෑම අංශවල.

**වැ** ලිඛිත කුරක්ෂය යොජනයට වෙගෙදර ජේසිස්; මොනු විම 1907ක්ටු අප්‍රේල් සිය 2 වෙනි දහ කොස්ලෝක්ස් එමුණු එනෑස් එනෑස් කාබිජින් බඩු සෞරකම් කළාය සිය පූජාරේ පරානයරුලු බිඳී. තරව කුලයේ සිංහල මිනිනෙකුය; අඟම, බ්‍රිඩාල්; රස්වා, කඩ උන්කළ බඩු විභ්ජනයනු; වැසා, අධිරුදි ටෝක් පාවතය; උස, අධි ටෝ අභල් රිය; ඇරිය, කෙටිවුය; පාට, ඔබපාටය; නාංචේ, සැම්ප්‍රාය; කට්, දාවිය; දත්, ගොදට උන්වාත්තේ; ඇස්, කෑලය, විවිජුරාය; ඉස්කෙස්, කෑලය, කොජඩ් බිංදාය; ඇරියුවුල, වූගාලාය; උඩුරියුවුල පෙන්තම් තීබේ; ඕල්ට, පුවිය; අතපය, නින්ය, ඇවේදිකානොට කුදානු මිලාය; මුසුනු, දිගය; උපන් යැනාය, වාතර දක්ෂිජ්‍යකේ වේල්දුස්ස මුල්ල; බැවෙස්වේ පරදිංචිය, වැලුම්බ කුරකුදර යොජනයට වේ; ජතර ගැටුසෙනැතැන්, පුරුහලේ, කැටුන්, ඔන්ඩුබුල, කොස්ලෝන්ද, වැලුවාය සහ යහමල්විල; ඇවිචාත්‍යය; පහැබදරයේ, දෙන්නෙනක ඇතු; එංඩ්, වේලුස්වූල්ලේ; පහැබදරී, කොට්ඨේ; බන්බරවෙල එ. බිඩිලිස්. සිරිමලදැස්ස්, කොස්ලෝක්ස්ද විකුම්පූරිය, ශේෂදුන් අර්සු, විරරත්න අර්සුපාම් සහ ජේම්ස්ඇස්සු මොනු කොජාකාර අදාළනවා ඇත. බැඳුලේ හලදුම්මූල්ලේ පොලිස් ගුවා කාරක, හිමින් මොනු ඇල්ලීම මිනිස සොමර 1,660 අරහ වර්ගත්ව පිටතරුදීමේ.

මාවින් ගොඹාත් රේම්ස; වි 1907 කුටු මැයි ම ට 10 වෙනි දින මොසු ගෝල්දේප්ස්සි ව්‍යවකළාය හිය හොඹාත් යේවුවායි කිය ඇහාරේපනෙකරුලු පෙන්වී සිටි. රද කුලය සිංහල විනිශ්චත්; අතම, මූබිකම්; රසාව, බම්බිකුරුයා; වියස, අඩුරුදු ඡැන හොඹාත් ජුන ඇත; උස, අඩු රුහුත් අගල් 4ක් පමණය; හිරිය, මධ්‍යස්ථිය; පාට, කඩ දිරුරුය; නෑය, තෙලින්ස; ගොල්, ගෙවුය; අත, පෙලල තිබේ; ඇස, දුම්රුය, වටකුරුය; කිසස් කතිය, ගොටට කාපා පැනකට පිරා; ඇත; උඩියුවුල තිබේ; යියුරුවුල මූකාලාය; විමන් ඇඟු රුපයක හොටා; ඇත; උපන් කිඩාය, ගාල්ල; බෙබුනෝවිට පදිංචියෙන්, තිල්පිශීය සහ පිළිකොටුවා; ජියර ගැවුම්, අදුරුතකබේ, ගොවිම් ක්‍රියා සහ ගොටුවා; අව්වාහුකායා; එය, මලුප්පන් සහ කරුණ; පිටතෙන් පිටතෙන් සිටිනුවිදීයේ කරුණ; පිටතෙන් පිටතෙන් සිටිනුවිදීයේ කරුණදුස්, ජේස් සිංහෙය සහ අර්ථක්වා මොසු හොඹාත් අඩුකායවා ඇත; ගාල්ලේ සිරිමිලිර සිවිහ තුනුසින් වෙකට කිහු කිහු සියා සිහා සිහාවා. කොළඹ පොලිය තැකිකාරුවාන විසින් මොසු ඇල්ලුම් පියිස හොම්බර 4,612 දරණ වැවි විවිකුර තිබේ.

බැඳීම; උස, අඩු රුක්දය; පාටි, කෑරිය; කට්ට, සූංචිය; දත්, සුදුදය, පුළුවිය; ඉසකෙස්, කෑරිය, කොන්ච් බැඳුලාය; උස් රුධිල සහ යෝධුදිල තීබේ; දකුණු අනේ රිදි වලල්ලක් ඇය; උපන් ස්ථානය සහ හිතර ආසුය, අමිපල; බොහෝවේට ප්‍රතිඵ්‍යාය, කාටහ් එකෙන සහ ගලවිකුලේ; අව්‍යාහාරය; මධ්‍යාලිස්මේ ඇත්ත. පි. පෙර සහ බන්ධාරවලද ජුවහ්සැප්ප මොසු තොදුකාර ඇඟකහා ඇය. බුදුල්ලේ පොලිස් හැඩුකාරක්හා විසින් මොසු ඇල්ලුම පිසිස නොමුර 9,287 දරණ වර්ණන් පිටතර තීබේ.

கூடுமிகு, மொரக்குமிகு கோவை தீவிரங்களை.

కృతిభిన్నా.

**ඒ**ම් 1907කුදා වස 13වන්දී ගැටපෙන් එකෙහි සේවක මයිලි අඛරේදී උගේ උගේ ප්‍රධාන ජාතිය හැඳුල් කෙටිගෙන් : ගැටපෙන් එක් ලිපුම්ද, කොළඹ, මහයුවර සහ ගැංචුලේන්කෝරු, වැන්මලුද ඇති මයිලි ගෙනයන හැඳුල් මල්කන්; කොළඹින් ගෙනයන හැඳුල්මල්ලේ රිජ්සර් ලිපුම් තුනක් ඇත; ඉන් එකක් මයිලි රිජ්සර් ප්‍රවාන් නේ හි. එවිට, විලියමස මහතාවය, එක් නොමුවරය 423ය, එක් තුළ පහතකියන හොමර උග්‍ර රුපයල් 10යේ හොමුව 30ක් ඇ. ඒ B 13/93227, B 13/92228, B 11/81685, B 9/46077, B 13/20381, B 11/34199, B 5/13921, B 11/76342, B 9/04421, B 13/56492, B 11/79889, B 13/34719, B 11/09686, B 9/68546, B 12/18660, B 9/85330, B 11/17859, B 10/79106, B 2/32972, 5/9/81094, B 9/40558, B 6/87529, B 8/12329, B 9/03169, B 10/62443, B 7/43781, B 7/80270, B 10/50415, B 13/29499, B 11/11821. අසිවිකාරයා, උකිංචේ හැඳුල් දෙපාර්තමේන්තුවේ.

වසි 1907 කුටු මැයි වස 25 වෙති දින දිජල්ලේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්; වයස මාස 18 ක් ඇති කළ වස් සෙක්, රුප, අඩි 3 න් කුය; වලිගේ කෙරවල ප්‍රදුෂය; සේ. දී. නිවරත්නකර ඇත. අසිතිකාරයා, දිජල්ලේ හිස්ගොඩ් ව්‍යෙන් දෙන් දෙනින.

වතින් 1907කුටු මැයි මස 31 වෙනි දහ පුනරුදුම් තේ. උතුරු පුනරුදුම් තේ වෙතෙන් උඩ කොඩාසයේ අයිතිකාර යායෙන් ගෙවීම් සේ: රුදීවල් 1ක, පිතුල අයිතිවූ 1ක, රුදරිදිකුල් 2ක, පාස්පාත 2ක, එක් 20 වෙනි පිටේ ගණන් වියෙන් ලියා ඇත, පැමිණිලිකාරයායෙන් උගියල් 451 හෝ 22ක සෙව්විවිතක්, මුදලන් රු.පියල් 72ක. අයිතිකාරයා, පුනරුදුම් තේ උතුරු පුනරුදුම් තේ වෙතෙන් උඩ කොඩාසයේ මැයිස්ත්‍රි රෙට්ව.

1907 කුණු දූනු වසර 2 වෙනි දහ වරදුනේ මියුවනීසිපල් මාරකම්පෑනේ කාමරයකින්: උපිසන් හොම්මරය 2,226 ඇ කාණුවේ නොම්මරය 742 අරණ කාණු පැස් පිස්කේලයක්. අයිතිකාරයා, වරදුනේ සමරප්පුල්ලාංචරව් ඩිලෝ බිම්පි පෙරේරා.

වඩි 1907කු දූනි මක 4 වෙනිදා පුහියන් ජලේප්සි ලංකා වර්තම්ප යන යුතුනැගේ කොටසෙකුරු කාමරයකින් : යහුණුවන් කරකළන, ඩිඩුරුව ගැඹුව, W. M. O. යන සමාජය ඇති පියන් දෙකේ (රිඳී) ඉංගලිය ලිවර අන්තර්ලෝපු වත්තු. මෙය ගොයාදුන් කෙශෙනුව රුපියල් 7'50ක තැවතක් දෙපුලුවේ. අධිකිකාරයා, දූනියන් ජලේප්සි ලංකා වර්තම්ප යන යුතුනැගේ විවිධ ප්‍රමාණ මිශ්‍රණ විශ්වාසය.

ஏதும் கூறாது என்றால் தூண்டில் கொடுக்கப்படும்.

වඩි 1907 කුට් දැන් මස 5 වෙනි දහ ගිරිල්ලේල් රාජකී මධ්‍යවතින් : (1) සුදු පාට රිඛාගාණකය; දකුණු පැත් බොලුලියට කිවුවෙන් තිබා ඇත්තා; වයස, අධිරූප 10ක් පමණි; අං රියකාන් පමණ දිගය, කෙරවල් නැමිලාය; උස, අං 4 අභ්‍යන්තර 28; (2) මිශ්‍රලේ තිබා පොල්දන්වාලිය් අඩිත් බැංසු ගෝධිල රඟු තිබා ගාසු බායා කරන්නයි, එක් අව්‍යාකර්ද “දී” රඟු තිබා ගෙන්ද ලියිසන් නොම්මරය 130 ක් හේ තිබා ගෙන්ද ලෙස්කර තිබේ. අඩිතිකාරයා, ගිරිල්ලේල් ඇත්තෙන් ප්‍රේෂ්‍යය.

වඩි 1907 ක්වී ජුනි වස 8 වෙනිදින ජේරදෙනිය පාරි වේල්ලක්තෙන හොම්මලර 485 දුරක් ගෙයින් : කළු පාර්ජ කොට්ඨක්, F. G. P. සහිත ආදාළ පියයේ ලුණුකරපු හෝහාවරුස්සෙන රිඛි බිරුලේසුවක්, රත්තන් ගාපු රිඛි දැවැලක්, මූදලෙන් රුධියල් තිබේ හෝම්මු එක ගහ ගෙ 80ක්, අත්තාව සාම්මතක්. අසිනිකාරය, ජේරදෙනියාරේ වේල්ලක්තෙන හොම්මලර 485 දුරක් ගෙයර පැංච් ජී පෙන්වේ.

සොරකම්තුව, බෙඩුගෙන් වේ සිංහලීය

වමි 1907කට මෙයි වස 26 වෙනි දින යුතින් බෙන්ගලුවේහි: එක කැහක කළ පූජ්‍යාලුවෙකු ඇති විශ්වාස කොට්ට කැපාපූජ්‍යා කෝ මදක් දිග සහ එල්ලෙක් “පරියේ” යන නමට තිකරු සුදු බැඳෙන්ක. අසිනිකාරය, දික් බෙවි වැස්ත්‍රිවත්තේ බේත්‍රෙස් විනුවෙයි.

ஒடி 1907 க்கு ஒத்தில் மக 28 வெளி தீவ பரங்கம்-பரங்கமலை கூட்டுறவு: இயச் சிவிராட்டி 4க் குடும்பத்தின் அவையை “சி. கே. ஸி.” என்று கூறுகிற திவாரங்கர அவை அங்கே 9க் குடும்பங்கள்; (2) எழுஷ்சி போன்ற அவையை “சி. கே. ஸி.” என்று கூறுகிற திவாரங்கர அவை கூட்டுறவு கூர்வது.

දුන්ගස්ට ඕනෑකර සිංහී.

වෙත 1907කුටුම්බරු මස 5 වෙනි දින අඩවින්සේදී සිම් නොහැය ජේම්ස් යහා ලම්ඩා කුත්තිල් සිටි: මොසු දුපු කොළඹ සිටිරංග කියා දැනගත්ව සිනෑතර තිබේ. බඩල් කුලයේ සිංහල ලම්ඩායෙයා; අභ්‍ය, බුඩාල; රජාව, හරක්ඩ්ලිම; වයස, අඩුරුදු 11ය; උස, අඩ් පිය; ගිරිරය, රාජය; පාට; දුරුරුය; ඇස්, කර්මය, ඉසකෝස්, කර්මය; වූග ලාය; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝවේ පරදිච්චිය, කුලුල්වල; මාවලා, අඩවින්සේ හින්අර්පු සහ විසරම්බු; හැස්රි රු. අඩවින්සේ රැවීමක්මයා සහ අඩවින්සේ යකඩවැඩකරන ස්ථානයෙහි සිටින අඛරණ මොසු නොදුකාර ඇත් සාහාරා ඇත.

වසි 1907කුටු මාරුනු වස රු වෙතින් දින අඩවියේන්ස් අඡල්පූට්ටා, ගොඹාත් අජ්පූට්ටාම් යහා ආය නැතිනි සිටි: මොකු දැන් කොළඹ සිංහලවාද කියා දැක්කන්ට විනිශ්චරණී බේ. ගොඹාත් තුළයේ සිංහල ලේඛනයේ; අමත්, බුබාගම; රසාව්, විෂභ්ජනයා; වියය, අඩුරුදු 11ක්ය; උස, අභ්‍ය 3ක්ය; ගිරිය, තරය; පාට, දැඩිරුය; දත්, ගොනුය; ඇස්, කෘතය, වට ආරුය; ඉඟකෙස්, කෘතය, කොටකර කපාලාය; උපන් යෝනය. රිංපල පළාතේ අන්ත්‍රාගම ගොඩිවැඩිකුම්ප්ලේ ගෙදර; ගොඩිවැට්ට පදිංචිය, ගොටාගොඩි; කිතර ගැඹුසිට, බිඳින්ම සහ බුද්ධීල; අවිවාහකය; පියා, බද්ධිගම ගොටාගොඩි කිරීව්වෙන්; ගොටාගොඩි ප්‍රවිත්තෙන් විදුහෙන සහ පුළුලම රෝහාම් ගොදාකාර අඩුහානවා ඇත.

විභි 1907 කුදා අප්‍රේල් මස 28 චෙන දින ගොඩමදී මල්ලව්‍යාරව්වින් එංජිනියු සිංහලයේ යන අය හාතිව පිටි: මොඩු දැන් කොඩේ සිටිවාද කියා දැනගන්ව ඔහු කරන්නි බිජි. ගොඩම කුලයේ සිංහල ලුමයෙක්ය; වයස, අඩු රුදු 14 ක්ය; උරු, අඩු 4 ක්ය; පාටි, තෝදු තුරුය; ඇස්, කීරුය, වටවුරුය; ඉංග්‍රීස්, කීරුය, කොටකර කිපාලාය; දේ, ලොකුය; බේල්ලේ කුලලක් සහ දහුණෙන් කුලලක්ද ඇත; උරඟේ ස්ථානය සහ බොහෝවිට පදනම්ව, ගොඩම; නිරග ගැවීම්, වැලිවර සහ කොළඹ; අව්‍යාහකය; පියා, ගොඩම මල්ලව්‍යාරව්වින් දැන් දිජිත් සිංහලයේ; නොම් වර 16 නේ නායේ එ. ද සොයිසා පොලිස් වූලාදුනියාද, වටියාකඩ් ඒරෙන් ද සෙසිසි, මල්ලව්‍යාරව්වින් මරණේන් සහ කොඩේගොඩම වාලියාද, කොළඹ රිට්ටි ප්‍රේරණ මොඩු ගොදුකාර අදහනවා ඇත.

අයිතිකාරකයෙක් ගැනීම සමඟවීමෙනි.

**୪** ଲରତାଳିଯେ ଅକ୍ଷେତ୍ର କଲିପି ଠକେ ମିଳିଲେହୁ ମାତ୍ର ୨କିମି ପ୍ରାତିଦିନ ଶ୍ଵାସ ୨କି ରତ୍ନର୍ଜ ଲାଗୁଲେହୁଙ୍କ ଜଣିକାରି ହିବେ. ଏହିନୀ କରୁଥାଏ କୋଣିକି ବରି ରେଖିବି ବ୍ୟାକିଙ୍କରି ହେବାଲାଭକୁଣ୍ଡରେ ହେବାଲାଭକୁଣ୍ଡରେ ଲିଯା ଦ୍ୱାରାଙ୍କାର ଛୁଟିଲା. ଲାଗୁଲେହୁ ବିଷ୍ଣୁର କୌଣସିର ଦେଖିବ ଦିନ୍ଦୁଯ.

କୁଣନ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଛ କାରଣ ଯେତା

ඩී 1907 ක්වා මාරු වක 8 වෙනි දින නොමිටර 2,432 අරුන නොරැන් අල්ලන අනබෑර ප්‍රසිඝල පැනිස් ජය වහිනි මින්ප්‍රද බිජුකරණයේ තැබේ.

වතින් 1907කුටු අපේල් වස 26 වෙනි දින නොමිතර 2,446 දරණ නොරූපෝ අල්ලන අනුබේර ප්‍රසිඩ්හා පිවිවේ මින්පස තිබුණු කරන්නේ යුතු.

වසි 1907 නැතු වැසි වස 21 චෙනි දහ නොමිලර 2,453 දරණ ගොරුණ අල්ලය අනුබේර ප්‍රසිභකල සූ.වි ඉඩිඛින් සමග රක්ෂණ යාපු වලල්ල අයිතිකාරායාට බාරදෙන්ට දෙනු ලැබේ.

ଏହି 1907 କୁଣ୍ଡଳ ମୁଖୀ ମାତ୍ର 26 ଲିଖି ଦିଇ ପୋଲିଜ୍  
ରୂପେଟିଂ କମିଟିର ରହିଯାଇଥିବାରେ କିମ୍ବା କାହିଁ ନାହିଁ ।

ଶ୍ରୀ ପି. କୁମାରଜ୍ଞାନେଂବୁଳ,  
ଯୁଦ୍ଧ ଉତ୍ସବାଳ୍ପିର ଚକ୍ରକୁଟି, ଲେଖକ।

விடுதலைக்கும் குறைநாட்டுமின்மை விவரங்களையும்.

**குறக்கு யொங்கதலெடுத்து ஜேமிஸ் அப்பு ; வெளிமடைவிழுள்ளவன் ; கொல்லாண்டை பட்டணத்தி**  
**லொரு கடையிலிருந்து காலன் ம் மூண்டு சித்திரைமாதங் உங் தேதி, சிலசாரமான்களை வெடுத்ததாகக்**  
**குறஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; காவசசாதியைக்கீர்ச்சுதொரு சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; பித்தளை செம்**  
**புச் சாமான்கள் விற்கிறவன் ; வயது-நால் ; உயர்ம்-இது அடி இது அங்கும் ; மெல்லியவன் ; சிவலை ; வளைந்த**  
**ஆக்குடையவன் ; சின்ன வாய் ; வரிசையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் வட்டமுடையனவு ; அவன்**  
**மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியிராகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; சாடையாக மீசை யுண்டு ; தாடி-யில்கூ ; தலை சின்**  
**னன் ; அவையவங்கள் மெல்லியனவு ; குளிந்து நடப்பான் ; நீண்ட மூக்கு ; மாத்துறை டுக்கிரித்சுக்கேந்த**  
**வெள்ளர்க் குற்றா பிறப்பிடம் ; சிலமிடையைச்சேர்ந்த யொங்குவைச்சேர்ந்த குறக்கு வழக்க**  
**மான இருப்பிடம் ; இடைக்கை கபுத்தளைக்குங் கற்றனிக்கும் பண்டாறான்களிக்கும் கொல்லாண்டைக்கும்**  
**வெல்லவரயாவிக்கும் திருக்கேளனமூலிக்கும் போனான் ; இரண்டு சகோதரர்களுண்டு ; ஒருவன் வெள்ளன**  
**மூள்ளையிலிருக்கிறார் ; சகோதரி-கொத்தனுவாவிலிருக்கின்றன ; பண்டாறான்களியிதுள்ள சீறிமான் அப்புவிக்கும்**  
**கொல்லாண்டையிழுள்ள விக்கிறமகுறியாவிக்கும் கென்றிக் அப்புவிக்கும் வீரத்தறிக்கும் அப்புவாயிக்கும்**  
**ஜேம்ஸ் அப்புவுக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். வதுனியிதுள்ள கல்லுமூள்ளைவிழுள்ள பொசீச் சீதவாச்**  
**அவையைப் பிடிக்க கூகூம் இலக்க விழுங்கை விட்டிருக்கின்ற.**

முகமதுவர்ராவா அன்னை முகமது ஆலி அவ்வை அபுஜாயில், ராக்கரகிதரவில் கணங்ம் ஆண்டு சித்திரைமா உசர் தேதி, வீடு சிவிரிடத்துக் களவுகிறத்தாகக் குற்றஞ்சாடப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; ஒரு சேஷன் கண ; முகமதியன் ; தெ-ழில் கலியாள் ; வகுத-உடி ; உராம்-நூ அடி சூ அங்குலம் ; கல்ல தேகமுடைய வரை ; கறவள் ; வடிவான பற்கள் ; ஆனால் மேல்வாய் பற்கள் அடிக்குள்ளனவை ; கண்கள்-பெரியவையும் கறுப்பும், முட்டையைத்தவமுமானவை ; அவனுக்கு மொட்டங்தலை ; மீசையுண்டு ; ராதி-இல்லை ; மயிர்-ரோம முன்னது ; பிறப்பிடம்-டம்ப்படேவனியர் ; வளக்கமாக நெமல்லரவிலும் டம்ப்படேயீரவிலும் இருப்பான் ;

இகட்டிலை வற்றுவேட்டால்கும் வன்னிக்கும் கிர்காருப்புக்கும் கிதியுல்லவிக்கும் போவான் ; சட்கு முடிந் தென்கூதி தொடர்க்கும்பிள்ளருக்கிறான் ; தப்பதெனியைவில் கோதரி ஓயெக்கியாயிருக்கிறான் ; ரையர் எம்ப்ரேஸிபாட்டிலுக்கிறான் ; மச்சாங் அகமத, நெருவுல்லவிலிருக்கிறான் ; நமல்லவிலுள்ள காரோல் பீட்டுக்குப் பயக்குத்தருக்கிறான் ; ஏலை ம் நேரம்பர் கெண்ட்சாப்பாக்கிய மகிழி அப்புவிக்கும் இவ்வோ கல்லூரியும். குருவாகையில் பொனிகா நிதிவான் அவையைப் பிடிக்க கக்கூதாம் இலக்க விழுங்குத விட்டிருக்கிறான்.

பாட்டா; வெளிந்துவிரைட்டத்தில் காலை ம் ஆவ்டு சிற்கிகாமாதம் உகர்தேதி, எனவெடுத்தார் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டிருக்கின்றன; தொழிலாரம் சுற்றிலைச்சேர்த்த ஒரு சிங்கவளவு; புத்த சமயி; அளவிலிருவன்; வாருஷ; உயரை-திரு அடி; பெருத்தவன்; கபிலிந்திரமுகடைவன்; பெரிய ஓராய்; வடிவாண பற்றன்; ஜாக்கா-ஹப்பும் முட்டைவுதிவழுடையவன்; மஹிஸ-ஈழப்பை, ஒரு சினாக் குணங்கையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மீதைப்புக்கு; தாடி-விள்ளு; பலபைஞ்சுவல்கேர்ந்த கல்கனவாத்தை அவன் பிரப்பிடம்; சுதியோக் கணப்புமிகு இடம் உடுவாறு அது பறுவமண்ட தோட்டத்திலிருக்கிறது; உடிகவுழுவில் இருக்கியமாக ஒரு பெண்பிரைனாகை முடித்திருக்கின்றன; வெலப்பப்புவைக்கேர்ந்த எல்லிதானிக் குவன் கோதரன்; நி. எக்ரேகிள் தம் சமரபெறுமராத்கும் அவளை கல்லாகத் தெரியும்; அவர்கள் இருவரும் வங்கிலைக்கு இருக்கின்றன; மற்றுக்குழியைக்கேர்ந்த ஜேஜும்தூப்புவுக்கு அவளை நல்வரகத் தெரியும். கற்றனிதூள்ள பெரும் கிழவன் அவளைப் பழக்க கடுமையும் இலக்க விளக்கத் தீட்டிமருக்கிறார்.

கிளையா அல்லது பொட்டமா ; கப்புத்தனையில் கைளச் சும் ஆண்டு வயக்காசிமரம் இந்தேதி, களவு இந்தோக்ஸ் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; பஸ்யூசாதியைக்கோச்சுத் தாகு தமிழன் ; இந்த சமயி ; கலி ஏன் ; உயர்முடி தெல ; கல்லெ தேவுடையவன் ; கல்லெ கறவல் ; கரிய முக்கு ; கறுப்புச் சொன்னுக்கள் ; வடிவான பற்றன ; நீர்மாரகமிற்குத் தொழுது சுற்றுட்ட மயிர்கள் ; ஆனால் வயக்காசிமரம் இத் தேதி வயமயி ; நாகப்பட்டது ; வழக்கமாக பண்டாரவளையிலும் தீயத்தெலாவளையிலும் மிகுப்பான் ; கப்புத்தனையிலுள்ள போற்றச் சூழல் முதல்கூமிக் கவனை கண்ணாகக் கொள்கிறேன். பண்டாரவளையிலுள்ள போற்றச் சீதிவான் அவனைப் பிரிக்க வேண்டும் எனக்கு விருதைக் கிட்டிருக்கின்றது.

குடிசே கால்சிப்போ; பதைம்பேரைள கிழக்கிலுள்ள மீத்தப்பிதலுவில்; ககங்கம் ஆன்டு வை  
காலிராம்காஞ்சேநி, கீடு செய்யிடுத்துக் கலவையித்தாக ஆற்றஞ்சூட்டப்பட்டிருக்கிறார்; கொய்கம் சால  
கைச்சேந்த ஓரை சுக்காவன்; புத்த சுமாரி; கார்ச்சயக்குளினில் ஜெலூகெஸ்ப்பாலும் கமம்செஸ்ப்பாலும்;  
யெத-ஷை: உயரை-திதை; மெல்லியவன்; கபில நிறமுடையவன்; சின்ட முக்கு; அங்க் மயிர்க்கறுப்பு,  
அடுப்பியாகச் செட்டப்பட்டதிருக்கிறது; சா-கடயாக மீக்காயுண்டு; சுக்கோலாழுமை கடையவன்; இரண்டி கா  
ங்களின் கறப்பு மறந்துள்ளது; நிறப்பி-மூம் வழக்கம்: ஏ யிருப்பிதழும் இப்பொழுதுயிருப்பிதழு  
பாதைம்பேரைள கிழக்கித்துள்ள மீ எத்தேனை; காவிரி ஆன்ன காதுயமுல்லவல் இடைக்கூட்டுயிருப்பான்;  
ஏவு டுக்கிரிக்கை-ச்சீர்தா புதநக-ஏவித்தும் பெக்காவிற்கு பேரவான்; ஒக்டி; மீக்கத்தெனை  
நூல் தூட்டே பாப்பு பாப்பு கடப்பன்; பக்கறையித்துள்ள ஆலிரகாம் குணத்தே அவன் கடோத  
ரன்; கொதுமூலையித்துள்ள நாயிக்குத் தலையேறு அங்க் மாட்துள்ளன; கொதுவுமூல்லினில் அனோக உருத  
வன்கள் அவுட்டுள்ளன; கெடுவாலுயிதுள்ள கூடை ம் தீலக்கெப விளைக்கொதாப்பு ஹரி.என். லெங்கமாந்திர  
நூம், கொதுவுயிதுள்ள ரடி ம் இலைக் பொள்கீ கொதைப்பாகிய உவில்லியத்துக்கும், கொதுமல்லவு  
நூன் விரோத ஒடுங்கிக்கும், மொதங்கமியிதுள்ள கடோதன் போன்கீ மூக்காளிக்கு மகன் கல்கைத்  
நெருபும். ‘அந்தநாமித்துள்ள பொன்ன நீதவன் அவனைப் பிடிக்க காக்கும் இண்க விருக்க விட்டிருக்  
கிறார்.

தென் பிற்கால விஜயக் குணவர்தன; மிகக்காலுக்கில் கரூர் ம் ஆண்டு வைகாசியின் கர் தேவி, சிவங் தீந்துத் தெமிழ்நாட்டைப்பட்டிருக்கின்றன; தொய்வெகாம சாந்தியைச் சீர்த்த ஒரு சிற் கொவன்; புது சமீதி; செங்கூடு குளிரிக்கு வேலூசெய்யவனும் கமந்தெய்யபவனும்; வயது-உடை; உயர்விதி ஏது தீந்தும்; பிரசுவமான பெருப்புமுதையவன்; கவுல் திருமூல-வயதா; கண்கள்-வட்டமரங்களையும் பெரிவெடுப்பா; மஞ்சர்தாப்பும் குழி வியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வடிவான பற்கள்; சுக்காரங்களையும் கொடுப்பது; காத காத்து பெரிப மறுவண்ணி; பிறப்பட்டுமுதல் வழக்கீராசாயிருப்பிடிடும் இடமொழுதியிப்பட்டமுக்கப்பத்துக்கேரெனை கிழக்கிலுள்ள மீட்சத்தெனு; இடாட்சிக்கூட கபரக்காவிதும் பெத்தூர் அறும் கிருப்பார்; காத இடுக்கி இ-உங்கு-உ கால் கடந்திருக்கிறதைச் சீர்த்தெனு; இடாட்சிக்கூட இருவு அபுகோக்குப் பேரவரை; மிகரப்போதுநே மெதாங்கில் அயன் சு-உங்கமுத்தத் தென்னாலிபும் ஒபு பிக்கூட்டிருக்கிறார்கள்; தெரை தெறைக் கிழவதுணவர்களை அவன் தூப்பனார்; தெபுவாலுவிலுள்ள கூட ம் தெரெப்ப் பொயித தொடக்கப்பு கூர். என். வகைமூலாற்குத் தும் தொடு வேலுவிலுள்ள குதி ம் நோம் பக்கொலிக் கெடுதைப்பாகிய தேன் உவிலையமுகும் மொத் தொந்தோலுக்குத் தொடு மொத்தொலிக்குமுல் வீர கண்ணாத்தி, சியும். ஆஞ்சநையிதுள்ள பொனிக் கீதாரன் அவனைப்பிடிக்கக்கூக்கம் இக்கூக்கு விருந்த பட்டிருக்கிறேன்.

மாட்டின் அல்லது ஜேம்ஸ்; கொழுப்புக் கோல்பேசில் கடைம் ஆண்டு வைகாசியா கார்த்தி, சன் க்குரியதல்ளாததைக் களவுக்கூடித்து அனுபவின்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; வண்ணார்ச்சாரதிலெயச் சேர்த்த சிங்களவாச்; புத்தசமய; வண்ணக்காரர்கள்; வயது-உசு அல்லது உட்டு; உயரமாகி தடி காதங்குகம்; நியா மானா பெறுப்பமுடையவங்; கறுப்புக் கவிலை நிரமுகடையவங்; கேரிய முக்கு; தடித்த சொன்னுகள்; வடத் வான பற்றன்; கண்ண-கவிலை நிறமுகடையவையும் முட்டைவடிவமுடையவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நற்கப்ப ட்டு ஒரு பக்கத்திற்கு வாரப்பட்டிருக்கிறது; மீசாயுண்ணி, தாடியின்மை; இடது முன்னங்கையில் லெராரு பெண்டினையின் பட்டமுமல்லது புத்தில் சில அடையாளங்களுடும் பட்டம்; பிரப்பிடம் ரூலி; புற்கோட்டையில் துள்ளிகளிற்கிடைத்தரு வழக்கமானயிப்பிடம்; இடைக்கிடைகளின்டோப்பிக்கும் கோட்டை-க்கும் கொசிக்கைக்குத்தும் போவார; ஒண்டி; பிரக்கோட்டையில் துள்ளிமாபாளன் தெருவில் தடப்படு ராகிய காரே இருக்கிறார்; பிரக்கோட்டையில் அன்ன உயிறங்ட் தெருவிலுள்ள கனுதூப்புக்கும் ஜேம்ஸ் சின் கேவுக்கும் ஆர்க்கூலின்காக்கு மஹீனா கல்லைகாத் தெரியும்; காலிவிலுள்ள கிறிமபுறையில் தன்னுடைய சினே-கிரிடம் போன்றாகத் தோற்றுகிறது. கொழுமூபுப் பொலிச் சீக்வான் சுகாடும் இலக்க விருந்தத் துவினை ப்பிழக்கவிட்டிருக்கிறார்.

கேள்விகள்; வத்துவமிக்கவையில் காரண ஆண்டு வைகாசிமரத்துடன் தேதி, உ. ரூபாய் களைவடித்ததாகக் குற்றங்கூரட்டப்பட்டிருக்கின்றன; கொய்யோம் சாதியைக்கேள்வதோரு சின்கள் வா; புத்தசமயி; வண்டில் விடுதியிலை; உயரம்-இட அடி; கறுவல்; சின்ன வரய்; பற்கள்-சின்ன தம் வெள்ளையும்; மயிர்-குழப்பும் குடிபியாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; மீசையும் நாடியும் உண்டு; வத்துக்கயில் வெள்ளிக்காப்புண்டு; பிறப்பிடமும் இடைக்கிடை போறுவிடமும்-கம்பளை; வழக்கமாக யிருப்பிடங்கள்-கலவாக்டு. ஏல்லையும் கற்றனும்; ஒண்டி; பஷ்டரவளையிலுள்ள கூயன் அப்பவிக்கும் மதுலசீம்மாவிலுள்ள ம. பி. பெறிருவிக்கும் கவனை கல்லாகத் தெரியும். வத்துவமிழுள்ள பொருள் சீதவரன் அவைப் பிடிக்க கடவுள் முடிக்க விரும்புகிறது எட்டிருக்கிறார்.

கானி; நன்னுடையாவிலுள்ள எதிர்ப்புகளுக்குத் தோட்டத்தில் கூடங்கள் ம் கூண்டு அவிழா உட் தேதி, குட்சிகருவிலை தாங்க குற்ற ஞசாட்டப்பட்டாருக்கிறுக்கு; பலன்சாதியச் சேஷ்டாராரு தமிழன்; தெழுவிற்-கெள்ள கூக்கூன்; உயது-ஏகு; உயரம்-இடு அடி அங்குலம்; கறப்பு ஸ்தம்; முந்பக்குத்திலை பெரிய பற்கள்; மரிச்-ஏட்டடையம்ஞுடு-பியாக முடியப்பட்டாருக்கிறது; முத்தில் மயிர் அப்தம் நாற்காப்பட்டாருக்கிறது; வலது கடமணிக்கட்டில் இருக்கு சிலிப்பினானாக்கா, அவைக்கிடையில் ஒரு வட்டப் பெரட்டும், மரிச்பல் இரண்டு சினிட-பின் னாக்கும் பந்தசைக்குத்தப்பட்டாருக்கிறது; கையிலொரா வெட்டங்காரயமுடு இருக்கிறது; வடதேசத்தை சீர்வேந்த திருச்சினுப்பளியாய்க்; சர்வத முங்குரீத் தாங்காவின்றுக்குதும் அப்பெறுவாற அங்கு பிறப்பிடம்; வழக்கமாக வருப்பிடம் கொறுவதையா; இடைக்கூடை நுவலரிலிக்கும் ஒக்கியிக்கும் போவன்; கண்ணாய்க்கு விட என்று எதிர்ப்பார்க்க தோட்டத்தில் வாழுதலை சங்குழுமுக்குத்த பெண்சாதிக்கீவிக்கிளுங்; அவன் பெயாக்கின் னப்பமா அல்லது பயாச்சி; தலவாச்செல்லையிலுள்ள பெரிய மேற்கூந்தோட்டத்திலுள்ள சின்னச்சாமி அவா மைத்தனங்கள்; அவன் மைத்தனங்கள்-நாலுடைபாவிலுள்ள மகாஸ்தாநத் தோட்டத்திலுள்ள சென்னைமு, மண்ணேங்கிலாவிலுள்ள முஹ்காம தோட்டத்திலுள்ள செல்லங்கம் அவன் நல் மைத்தனங்கள்; நன்றாவேபாவ லுள்ளன. தெராவ்வே இருக்கின்ற கூப்புருக்கும், நன்னுடையாவிலுள்ள கீழ்க்கூண்டுக்கும் நன்னுடையாக விடுவன் பொளிக் குழுக்கிக்கும் அவனை நல்லாத் தெரியும். நாலுடையாவிலுள்ள பெரிசு நீதாரங்களிலுள்ளப் பிடிக்க கூக்கூம் கிளக்க விழுங்க்க விட்டாருக்கிறார்.

இமுக்கப்பட்டது, வெவ்வேள்ளது அல்லது அமைக்கவேண்டும்.

காணுமற்பேரன் து.

தற்றலுக்கும் மல்லேயியாவிக்கும் திடையில் ஒரும் காலமை தகரல் கோச்சியில் இருந்து : காஸ் ம் ஆண்டு ஆண்மொ கூக் கேதி, மங்கேல்யா தவைவைப, அதற்குக் கொழுப்பு கண்ட தபால்காதோர் வாங்கபக மும் மங்கேல்யாவிக்கு அறப்பின கற்றன தவாங்கலும், கொழுப்பு பையுக்குன் கை திசின்றபண்ணின தவாங்கும் உண்டு, அதிகெங்கு மங்கேல்யாவி துண்ண மெக்காறங்களிலுள்ள சி. எச். உவ்வில்லாயத்திற்கு அறப்பப்பட்ட திருக்கிழந்து, அது காலம் இலக்குமான்ஸ் எ : அங்கான் கூபத்து ரூபாய் கோட்டுகள் அந்த கோட்டுகள் உள்ள நேர்மபர் B/13 93227, B/13 92228, B/11 81685, B/9 46077, B/13 20381, B/11 34199, B/5 13921, B/11 76342, B/9 04421, B/13 56492, B/11 79889, B/13 34719, B/11 04686, B/9 6846, B/12 18660, B/9 85330, B/11 17859, B/10 79106, B/2 32972, B/9 81094, B/9 40568, B/6 87529, B/8 12329, B/9 03169, B/10 62443, B/7 43781, B/7 80270, B/10 50415, B/13 29489, B/11 11821. சொந்தக்கரண, இன்கை போக்குக் குப்பாக்கமேந்தார்.

களவுபோன.

நியாலப்பவமில், கூடும் ஆண்டு வைகாசியாரதம் உடன் தேதி இரவு, சொந்தக்காறுவடகை தோட்டத் தின்குநுதி : ஒரு கற்பு நாயபன கண்டு, வயது-கால மரகம், குறி பே. டி. என் ஜூம் அட்சரங்கள், உரமாகு அடி, வாஸ்துணி வெள்ளையாயிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், இக்கொட்டானிலாகே தொன் மாவித்து, தியா ஸப்பேர்.

புதுலேயவினாக்கள் புதுலேயங்ட்ரோட்டத்தில் வடக்கு அப்பற் டிவிசனிலிருக்கும் சொர்த்தக்கார ஆடைய வீட்டின்ருந்த : காசாம் ஆண்டு ஜவகாசிம் நகங் சேதி, கவென்னிக்காபு, கரிச்சை கைமணி, புதியபுதைக்காஸ், எம்் பக்கந்தில் கண்டகேழுதின் உபாஸ புதைக்காஸ், முறையிடபெறுக்கு ஏழுதிக் கொடுத்த காடிகுருபாய்கூட தமிழ்பெறுமதியான ஒரு கோட்டி, ரெக்கம்பாக ஓர் ரூபாய். சொர்த்தக்காரன், மஹியங்கள் ஒன்றை பஞ்சிலையாக்கோட்டப் படத்தூக்கிசை, டங்கினையர்.

முருதானை மியுஸ்கிப்படல் சங்கதயிலொரு தழையில்குந்து : கூடை ம் ஆண்டு தீவியோ உ.க் தேதி, 1992  
ம் பௌசக்குக் கொம்பப்பறுள்ளவும் சூலா ம் நெடம்பறுள்ள குளான்னொரு டி ஆண்டு போட்டுச் சடக்குடிய  
திருவோல்லவர். தொந்தக்காரன் தமத்திலின் உறுத்திகேடு கொள் பிழப்பி பெற்றே, மாகாளை

பூசியன் இடத்தில் ஸங்காவேரத்தை கீட்டோ அதற்குக்கூட கொளம் ஆண்டு ஆணியோ சுதா தெதி, ஒரு அங்கிலை எவர் மனிக் கூடி முன்னுக்கும் பின் னுக்கும் மூடிகள், சாவி யுன்னத, கானு உ வெடித்திருக் கிறது, அதில் W. M. O. என்னும் அட்சரங்கள் ஏழுதிமிருக்கின்றன, மூதாத் தெட்டைக் கொசுப்பவுருக்கு குபர் எதாம் இல் இதுமாகக் கொடுத்தப்படும். சொந்தக்காரன், டபின்யூ, எம். ஒவென், ஸங்கா வேரத்தல், பூசியன் இடம்.

கோட்டையில் பொருக்கிலைகாரருடைப் பகுதி குக்குச்சேர்ந்து ஒரு வங்கிலிடும் கொட்டகவிலிருக்குத் து: கொளம் ஆண்டு ஆணியோ இந்தெதி, (a) ஏரிக்குகிட்ட வலது சானியில் குறிச்சிக்குக்கூடும், கெள்ளையிற்முள்ள காராபூர் நாம்பன், வயது-0, கொம்புகள் இயர்ப்பாரம், முன்னுடே சௌகாட்டையாக அனைத்து இந்திருத் ; (.) எனவனிலிருத் தூலிக்கூடகரமுள்ள அரைவன்டில் சில துருக்கு விவெப்பு விவராதீதிருக்கிறது, அதில் “ஒ” என்னும் அட்சரம் ஏழுதிமிருக்கிறது, கூசென்ஸ் நெரயபர் கூடு. சொந்தக்காரன், ஏதுமாகே அப்புகுளை, கிறியுள்ளா.

கொளம் ஆண்டு ஆணியோ அந்தெதி, வென்னத்தைப் பல பேராக்கிலைக்கொட்டு எதிர்க்கும் கொம்பர் வீட்டில் கிருக்குத் : ஒரு கறுப்பு சேந்ஸைச் சிலை கட்டடத், கையள்ளை தரைச்சாணிகளின் மனிக்கூடு, அதின் உள்ளுடையில் F. G. P. என்னும் அட்சரங்கள் ஏழுதிமிருக்கிறது, கையள்ளிக்கில்லை காலில், உடு கூபார் கோட்டு அங்கும், ஒரு சாம்பல்சிலமுள்ள சால்கவையும். சொந்தக்காரன், எவ். ஜி. புன்னை, சாதியிம் கொம்பர் வீடு, பேராக்கிலைத்திரு, வெள்ளத்து.

#### களவுக்கப்பட்டது அல்லது வனிதெரியாமல்போனது.

கொந்தடேவியவலிலிருக்குத் : கொளம் ஆண்டு வகுக்கிமாதம் உகங்தெதி, கறுப்பு நாம்பன், வயது-0, குறிக்கன் சானியில்-தி. ஏ. வி. என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், கப்பு ஆழச்சிகே கிரோநின் அப்பு, கொந்தடேவியவா.

வங்களாவிலிருக்குத் : கொளம் ஆண்டு வகுக்கிமாதம் உகங்தெதி இரவு, ஒரு வெள்ளை காய், அதின் காதென்றில் கறுப்பு இருக்கிறது, வால்-நாம்பக்கப்பட்டிருக்கிறது, காதகள் சந்தேநீளம் வைகவையும் தூக்குகின்றன, பய்பின் என்று சொன்னால் ஒருவரும். சொந்தக்காரன், மின்டர் வேகாக்கு, வெந்தகை தோட்டம், குக்கோயார்.

பறஞ்கமாவினுள்ள பறஞ்சும் வெலாவிலிருக்குத் : கொளம் ஆண்டு வகுக்கிமாதம் உகங்தெதி, ஒரு கறுப்பு எறுமைக்கட்டா, அயது-ச, குறிச்சி வி, ஹை. என்னும் அட்சரங்கள் வலது சானியில், கொம்புகள் கூங்குமல்ல கிளமானவை ; (.) ஒரு கறுப்பு எறுமை நாம்பன் காந்து, குறிக்கன், வி. ஹை. என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், சிக்கனப்பெட்டுக் கொந்தாலை, பறஞ்கமாம்.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

துமபரவிக்கீலிலிருக்குத் : கொளம் ஆண்டு பங்குவிமாதம் இந்தெதி தொடக்கம் காணப்படாத சிமா அல்லது ஜெம்ஸ் இப்போ எங்கேயிலிருக்கின்றன் ; சிங்களக் கொள்ளள் ; புத்த சமயி ; மாடு மேங்கிரவன் : வயது-கக ; உயர்ம்-ஈடி ; கொழுத்தவன் ; கவிலை மூடிடப்பவன் ; கணகள்-கருமையானவை ; மயிர்-கறுப்பும் சுவரம்பண்டப்பட்டிருக்கிறது ; பிறப்பிடமும் வழக்கமாக மிருப்பிடமும்-நும்பனவெல்லை ; இடைக்கிடைதம் பவில்லைக்கும் அண்டராணிக்கும் போவான் ; ஒண்டு ; கும்பவள்ளியினுள்ள கொளகெதிரா அசோகாமி அவை தாயரர் ; தெம்பவிக்கிழிலுள்ள கீஸ் அப்புவும் வெறிந்ம்புவும் அன்ன கிறியதெப்பன்மார் ; முன்னம் தெம்பவிக்கிழில் த-ட்டமாக்கமாவரகிறுக்குத் தென்றிக்கும் தெம்பவினீவினுள்ள இருப்புவேலைசெய்யும் இடத்திலுள்ள அபறஞ்கும் அவனை கல்லாகத் தெரியும்.

தெம்பவிக்கிழிலிருக்குத் : கொளம் ஆண்டு பங்குவிமாதம் இந்தெதி தொடக்கம் காணப்படாத மன்ற அல்லது அப்புகாமி இப்போ எங்கேயிலிருக்கின்ற அறியவேண்டியசாகவிருக்கிறது ; கொம்பகம் சாதியைச் சேர்த்த ஒரு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; வேலைக்காதபையன் ; வயது-கக ; உயர்ம்-ஈடி ; கொஞ்சத்தவன் ; கவிலை நிறமுடையவன் ; பெருத்த பற்கள் ; கணகள்-கறுப்பும் மூட்டைவடிவமூன்றாவை ; மயிர்-கறுப்பு, நிறுப்பட்டிருக்கிறது ; நிற்பலபைத்தால்லிருக்கும் அப்புமத்தைக்கீசேர்த கொதிவெல்லீக்காமுல்லைக் கீதிரு அவன் பிறப்பிடம் ; வழக்கமாக கொம்பகெதாவிலிருப்பன் ; இடைக்கிடைப்பதிகமத்திற்கும் வது கூங்கும் போவான் ; ஒண்டு ; கொம்பகெதாவலக்கேர்த வதிகாமகிறவத்தில் தகப்பனுர் இருக்கிறார் ; கொமா கொலை - சுவாங்கி விடைகள்க்கும் உலகமத்தகச்சேர்த நங்காமிக்கும் அவனை கல்லாகத் தெரியும்.

தொடகாமத்திலிருக்குத் தென் கொளம் ஆண்டு சித்திகரமாகம் உகங்தெதி தொடக்கம் காணப்படாத மன்ற வர ஆழுக்கிகே கோரிக் கிஞ்ஞோ இடபொருது எங்கேயிலிருக்கிறதென்று அறியவேண்டியசாகவிருக்கிறது ; கொம்பகம் சாதிகட்சேர்த ஒரு சிங்களவன் ; வயது-கக ; உயர்ம்-ஈடி ; கறுப்பு கபிலை நிறம் ; கணகள்-கறுப்பும் மூட்டைவடிவமூன்றாவை ; மயிர்-கறுக்கப்பட்டதும் கறுப்பும் ; பற்கள்-பெரியவை ; கஞ்சதி கொருக்கும்புனுடு, பாத்திற்குக்கிட்ட வளிமுடு ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும் கோடகாமம் ; இடைக்கிடைப்பதித்தகைக்கும், கொழும்புக்கும் போவான் ; ஒண்டு ; கொடகாமத்தைச் சேர்த்த மன்றவாதூழுக்கிகே தெரன் தாவித்த சிங்கோ அவன் தகப்பன் ; காப்பேபியின்ன கக ம் கொம்பக் பொவிசு உத்திரோக்காரியாகிய அ. டி. கொயிகாவிற்கும், ஏறன் டி. சேவிக்கும், மல்லவாதூழுக்கிகே மர்தா விசக்கும், கொளகெதாவலக்கமாவிற்கு மல்லை நல்லாகத் தெரியும், இடைவெல்லாரும் மறியகடையிலிருக்கிஞ்சன் ; கொழும்பியின்ன கே. நிச்சாட்டு பெரேஜுவக்கும் அவனை கல்லாகத் தெரியும்.

## காணப்பட்டது.

நூலறையிலுள்ள ஒட்டமிழுக்கும் வழவில் இரண்டு மாதங்களுக்கும் ஒரு காலத்து சிறை யுள்ள பொன்னிரா காபு, செலத்தோன், அகதப்பற்றி சொல்லக்கூடிய தெள்ளவற்றையும் விள்ளாரமாகக்கொட்டி கொழும்பிலுள்ள குடிநீர் தெருவிலுள்ள மின்சிக் புகைடேக்குடம் எழுதிக்கொட்டு வாங்கலாம்.

ஞன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள் கூடாசமாக்கும் பங்குவினா ஏன் தேதிக்கூட்டுரை உசாகு மகாம்பர் பொலிக்கக் கசெற்றில் ஓதன்கை பொக்கு போடப்பட்ட பெண்டு தெய்வார்த்தையை இனிமேல் தேள்ளவில்லை.

ககாச. ம. ஆண்டு. சிற்றாரமா உகங் தேதிக்கூட்டுரை உசாகு முடிக்க பொலிக்கக் கசெற்றில் போடப்பட்ட பிசையை இனிமேல் தேள்ளவில்லை.

ககாச. ம. ஆண்டு. வைகாசியா உகங் தேதிக்கூட்டுரை உசாகு மகாம்பர் கசெற்றில் பொலிக் கூடப்பட்ட பொக்கு உருண்டை பிழேலீற் ப்ரசாரத்தைக்கு கொடுக்கப்பட்டது.

இன்னெப்போக்கு இனாத்துப்பீர்,  
கொழும்பு, 1907 ம் மூலத்தில் 26 ஆண்டு.

ஓ. பி. கும்பேஸு,  
ஏத்துக் கொலிக் குடிநீரிப்போக்கு இனாத்துப்பீர் இனாத்துப்பீர் இனாத்துப்பீர்.